СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-КОЛОМАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  20   января   2015 г.                                                                            № 3

О принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Мордовско-Коломасовским_сельским поселением Ковылкинского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

1. Принять часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а именно:

- обеспечение снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- обеспечение контроля над бесперебойной подачей электро и газоснабжения населения;

- организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

- подготовка и утверждение схем водоснабжения и водоотведения.

2. Утвердить проект Соглашения «О передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Мордовско-Коломасовскому  сельскому поселению Ковылкинского  муниципального района» согласно     Приложению 1.

3. Определить, что часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  Мордовско-Коломасовскому _сельскому поселению Ковылкинского муниципального района принимается на период с момента вступления в законную силу Соглашения «О передаче части полномочий Ковылкинского  муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Мордовско-Коломасовскому  сельскому  поселению Ковылкинского  муниципального района» по 31.12.2015 года.

4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения «О передаче части полномочий Ковылкинского  муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  Мордовско-Коломасовскому сельскому поселению Ковылкинского  муниципального района» осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного  бюджета Ковылкинского  муниципального района в бюджет  Мордовско-Коломасовского  сельского поселения  Ковылкинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в районном бюджете Ковылкинского муниципального района на осуществление данных полномочий.

5. Наделить полномочиями на подписание соглашения «О передаче части полномочий Ковылкинского  муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации Мордовско-Коломасовскому  сельскому поселению Ковылкинского муниципального района»,  главу Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района –Илькаева Вячеслава Васильевича.

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава  Мордовско-Коломасовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                     В.В.Илькаев